广 西 师 范 大 学 文 件

师政教学〔2013〕18 号

关于公布我校2013年教育教学

改革立项项目名单的通知

各学院、各单位：

在个人申报、单位推荐的基础上，经学校组织专家评审并采

取无记名投票方式，评选出我校 2013 年教育教学改革立项项目

共 149 项，其中 A 类项目 45 项，B 类项目 60 项，C 类项目 18

项，青年教师专项类项目 26 项（详见附件），现予以公布，并

就立项项目建设的有关事宜通知如下：

一、对 A 类、B 类和青年教师专项类立项项目，分别给予

每项 3000 元、2000 元和 1500 元资助经费，C 类立项项目自筹

经费。鼓励各学院给予配套经费支持。

 1

 2

二、项目研究期限为两年，学校对立项项目实行滚动式管理。

项目建设一年后，学校组织专家对各立项项目进行中期检查，并

根据检查的情况决定是否给予后续资助。对进展好、有发展前景

的项目，学校将给予后续建设经费，对进展缓慢或未启动的项目，

学校将停拨经费或取消立项。

三、希望各有关单位高度重视项目的建设，对立项项目实施

过程中所需的人力、物力及时间等提供保障；各项目负责人要尽

快启动项目建设，争取如期按质按量完成项目建设。

附件：广西师范大学 2013 年教育教学改革立项项目汇总表

广 西 师 范 大 学

2013 年 1 月 21 日

附件

广西师范大学 2013年教育教学改革立项项目汇总表

A 类项目（共 45 项）

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

1 网络时代高校传统文化教育新模式研究 王德明、韩晖、殷祝胜、蔡德龙、张彦、陈广林 文学院

2 在高校语文教学论课程中实施“小先生”制的理论与实践研 唐子江、陈玉秋、余昱、岑学贵、周剑清、赵荣新 文学院

3 知识+能力：地方师范院校历史学专业实践教学模式的探索 刘祥学、李庆忠、邓璟生、刘晖龙、张婷婷 历史文化与旅游学院

4 乡土历史研究与历史学专业的课程建设 廖国一、周长山、李庆忠、范玉春、吴小玲、江日青 历史文化与旅游学院

5
通识教育与专业教育耦合下的教学创新路径研究——以《历史

地理概论》课程改革为尝试

江田祥、刘祥学、范玉春、黄松、蓝武、陈国保、邓永飞、

颜小华、徐毅、王本涛、刘榕榕、张馨月
历史文化与旅游学院

6
双学位制度下高校历史学专业选修课程面向多学科学生授课的

教学改革与创新研究
蓝武、覃卫国、邹长清、江田祥、孟旭琼 历史文化与旅游学院

7 《思想道德修养与法律基础》课实践教学模式研究 杨丽娟、曾云莺、唐文利、陆经钊、杨立英 马克思主义学院

8 小组合作学习在高校思想政治理论课实践教学中的应用研究 刘仁春、李晔、邓小玲、江汉、张松胜 马克思主义学院

9 基于创新能力培养的行政管理专业实验教学改革研究 苏曦凌、禇添有、潘秀珍、周超、魏佳妮 政治与行政学院

10 破解“黑板管理学”难题的教学方法统合研究——以广西高校为例 李翔宇、刘仁春、韩小荣、谢慎兰、申祺文、杨艳 政治与行政学院

11
基于科学发展观的公共管理类课程教学模式创新——广西师大

公管类课程教学的实证分析
姚贱苟、禇添有、周超、李翔宇、纳树峰 政治与行政学院

 3

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

12 卓越法律人才培养目标下实践教学体系的检视与优化 胡辉、黄维娜、谷庆萍、李艳梅、蒋红彬 法学院

13 基于高等教育质量提升的社会本科实践教学规范性改革研究 覃琮、肖富群、汤茜草、石大建、段文星 法学院

14
研究式教学方法的运用及其效果评价的实证研究——以《发展

社会学》课程教学为例
石大建、李林凤、诸葛语丹、覃琮、姜艳 法学院

15 基于两区一带战略的大学生创新创业团队培养体系研究 苏毓敏、周劲波、罗婧、廖明岚、李祖裕、蒋团标、刘澈元 经济管理学院

16
学生主导型日本文化课教学模式的研究与实践——以异文化比

较为视角
李明华、陶曷因、杨勇、赵鲲、蒋莉、张云云、潘敏 外国语学院

17 大学英语教学评估体系改革研究 蒙岚、陆巧玲、蒋业梅、覃英、郑艳、陈彦 外国语学院

18
基于教师、教材、教法的高等院校教师教育公共课“心理学”综

合改革与实践研究
李宏翰、韦义平、苏思慧、陈庆文、蓝同磊、佘少华、兰兴妞 教育科学学院

19 高素质心理健康教育人才培养的研究与实践 余欣欣、吴素梅、秦素琼、李宏翰、韩振华 教育科学学院

20 以知识信任提升大学生学习动机的理论和实践研究 韩振华、苏思慧、莫文、莫秀峰、李红惠 教育科学学院

21 幼教国培与学前教育职前人才培养的共振模式研究 莫秀峰、王彦、侯莉敏、吴慧源、苏美兰 教育科学学院

22
师范院校通识教育课程体系的理论构建与改革实践——以广西

师范大学为例
杨茂庆、谢超香、王洪席、覃基笙、黄宁、温雪 教育科学学院

23 高校服装表演类复合型人才培养模式研究 谢青、蒲江、黄军、董曼妮、殷磊 设计学院

24 高校青年教师教学能力发展的内部保障机制研究 郑开玲、何茂勋、伍尚海、秦娟、黄令、晏海英 组织部

25 基于教师教学能力提升的高校师资培训模式研究与实践 韦素玲、刘立浩、黄幼中、何茂勋、周巧劲、邱丽春、黄金顺 广西高校师资培训中心

26 发展性与多选择性的教师职前培养体系的构建与完善 梁燕玲、邹艳丽、阳佳耘、铁桂娟、邵华 教务处

27 高校二级学院本科教学工作绩效评估机制与体系的构建与实践
李群英、苏桂发、曾美玲、曹霞、孔凡壬、陈鹏飞、廖宏伟、

陈雪梅、刘莹、唐晓琳、邵华、黄坚、潘芳、刘佳
教务处

 4

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

28 地方高校通识教育选修课程运行机制改革探索 曹霞  李群英  黄坚  铁桂娟  曾美玲 教务处

29 代数系列课程教学改革与学生创新能力培养研究
卢家宽、钟祥贵、林庆南、庞琳娜、翟莹、郭述锋、文毅玲、

李玮、马林涛
数学科学学院

30 基于网络的自主性学习与《电磁学》教学模式的整合 潘江洪、李廷会、谭惠丽、梁冬冬、郭云 物理科学与技术学院

31 数值模拟方法在大学物理教学中的应用研究 谭惠丽、潘江洪、邓敏艺、邝华、刘敏、欧立 物理科学与技术学院

32 化学专业独秀实验班人才培养模式的研究与实践 潘英明、沈星灿、苏桂发、赵彦春、潘成学、卢昕、张中、梁东 化学化工学院

33 化学师范生教育实践课程的拓展与评价研究
许燕红、黄都、唐劲军、莫玲丽、徐飞玲、杨丽娜、梁群英、

林东明、骆翠琳
化学化工学院

34 《化学与国防》选修课程的初步建设 刘延成、蒋毅民、黄富平、蒙秀金、韦健华、韦雪芬 化学化工学院

35 《生态工程学》课程改革研究与实践 马姜明、梁士楚、武正军、李凤英、李富荣、覃盈盈 生命科学学院

36 植物生理学精品课程的培育与创新 刘灵、石贵玉、李伯林、刘华英、莫海萍 生命科学学院

37 《环境学》课程“三导三学”教学模式的构建与实践 邓华、胡乐宁、龙腾发、于方明、陈朝述 环境与资源学院

38 《水处理工程》双语教学模式的探究与实践 张漓杉、邓华、蒋艳红、钟山、黄智 环境与资源学院

39
以问题为导向的教学方法(PBL)在《信息管理与信息系统》专业

课程教学中的应用研究
梁宗经、阳向军、闻炳海、刘鹏、黎春兰、傅泽平

计算机科学与信息工

程学院

40 校企深度联合共建《企业资源计划（ERP）》课程的研究与实践
吕东明、刘海燕、梁宗经、黎春兰、闻炳海、阳向军、陈萍、

张健、张德飞

计算机科学与信息工

程学院

41
以社会需求为导向构建民族传统体育专业的课程与教学实践体

系的研究
王艳琼、谢翔、陆元兆、廖慧萍、赵熠、张少华 体育学院

42 体育教育专业田径课程体系拓展研究 卢平林、杨衍滔、郭强、谢伟、梁铁怀 体育学院

 5

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

43 师范院校大学生机械创新设计培养模式改革 牟向伟、黄植功、黄煜、万理、韦春荣、李寒阳 电子工程学院

44 广西师范大学通信工程专业卓越工程师的培养模式研究与探索 肖琨、夏海英、林战平、蒋品群、张争珍、傅得立、廖志贤 电子工程学院

45
基于职业能力提升的应用型本科人才培养模式改革与创新——

以广西师范大学职业技术师范学院旅游管理专业为例
王晞、文萍、梁燕玲、李红波、李潇、李燕林、容华、覃琼玉 职业技术师范学院

B 类项目（共 60 项）

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

1
教改新教材背景下与中学师资知识结构需求协调的高师中文专

业课程结构体系改革
莫道才、陈玉秋、李乃龙、黄坚、张丽 文学院

2 大学语文课程教学内容体系的构建 张彦、王瑜、聂春华、蔡德龙、杨颖、景旭锋 文学院

3
旅游管理专业大学生实践能力评价体系研究与实践——以广西

七所高校为例
吴晓山、廖国一、徐洁、刘兆明、罗富元 历史文化与旅游学院

4 文化传承类协同创新人才的培养模式研究
陈洪波、周长山、黄松、范丽萍、李闰华、李天雪、张燕、

陆军
历史文化与旅游学院

5 大学生信息素质能力培养研究 黄琦、张婷婷、韦勇强、汪天顺、王虹 历史文化与旅游学院

6 任务驱动法在旅游专业英语教学的应用研究 王林、王雪芳、钟珂、颜小华、申琴 历史文化与旅游学院

7 生态文明教学与世界史本科教学的链接 刘榕榕、范丽萍、杨永平、王本涛、董晓佳 历史文化与旅游学院

8 思想政治理论课自组织教学研究与实践 刘强、汤志华、邓伯军、张爱社、孙卫国、贾黎威 马克思主义学院

9 《马克思主义基本原理概论》学生自主授课教学方式探索与实践 凌小萍、谭培文、周艺、唐霏、远雁、方艳、梁红秀 马克思主义学院

 6

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

10
基于大学生道德选择能力培养的伦理学教学方法研究——以广

西师范大学为例
苏杰初、刘琼豪、曾云莺、宋立军、唐海燕 马克思主义学院

11 非经济学专业《西方经济学》课堂教学及评价体系研究 旷爱萍、吴国萍、史月兰、甘宣明、吴芳 政治与行政学院

12 “马克思主义基本原理概论”课的实践性教学环节研究 远雁、唐霏、邓伯军、黄振地、方艳 政治与行政学院

13 政治学与行政学本科专业“思想史”课程教学具体方法实践与研究 尹红英、张才圣、吴世韶、徐罗卿、刘容美 政治与行政学院

14 检察、审判、律师实务课程设置与教学改革研究 蒋人文、蒋万庚、苏爽、曾跃林、谷庆萍、文明 法学院

15 《行政法学》教学方法改革与实践教学研究 李燕、杨建生、蒋人文、刘琳、李延 法学院

16
服务、实践与课程的整合——服务学习模式运用于《社会行政》

教学中的探索
和秀涓、李昌阳、蔡慧玲、王波、姜艳、苏明 法学院

17 以就业为导向的会计学专业课程教学改革研究与实践
阳震青、彭润华、陆奇岸、吴欣望、王修志、周劲波、阳芳、

罗婧、廖明岚、阳红曼、覃顺梅、韩静
经济管理学院

18 行业嵌入与创业整合——工商管理本科专业培养机制创新研究 刘强、陆奇岸、彭润华、陈隆伟、王艳 经济管理学院

19 信息技术环境下高校教师网络研修社区的构建研究
刘孙芸、顾淑红、邱重植、花均南、阳震青、彭润华、苏毓敏、

秀英
经济管理学院

20 大学英语立体选修课程体系的构建与实施研究 覃新宇、周晓玲、甘凌、蔺映真、林海婴、吴红梅、邝增乾 外国语学院

21 基于外语实训平台的英美文学立体化教学构建与应用研究
王美萍、刘玉红、蓝玲、蔡云、邓丽坚、黄珊、肖静、李波、

尹姬
外国语学院

22 英语网络教学平台下基于问题的学习模式研究 郑敏、王丽、俸佳、邵同崇、蔡马兰、黄世香 外国语学院

23 大学英语学习中的创造性思维培养——隐喻的应用研究 苏超华、关永平、李怀奎、董思思、王丽 外国语学院

24 大学英语后续课程《英语口语与演讲》教学模式研究 嵇志梅、覃新宇、苏超华、吴红梅、周文瑾、廖芬芳 外国语学院

 7

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

25 大学英语教学中的本土文化导入策略研究 冯丽霞、陆巧玲、蒋业梅、周晓玲、彭奉天、彭劲松 外国语学院

26 基于“翻转课堂”模式的《现代教育技术》课程教学改革研究 谭姣连、林铭、朱敬、朱艺华、罗刚、覃基笙、黄宁 教育科学学院

27 面向“教师教育专业独秀实验班”培养的二级学院教学管理探索 袁书、韦义平、马佳宏、谢春辉、袁群英 教育科学学院

28
数字化中国传统文化资源在对越南留学生教学中的开发与应用

探究
朱艺华、骆先荣、秦晓洁、谭姣连、林铭、朱敬 教育科学学院

29 高师学前教育特色专业培育中的课程资源共享研究
吴慧源、侯莉敏、徐莉、冯季林、陶波、覃军、何媛、赖程程、

谢超香
教育科学学院

30 基于 TPCK 理论的汽车专业教学法课程改革及课程体系研究 李鲲、赵焱、陶波、谭静、唐杰 职业技术师范学院

31 职业、信息、艺术一体化下的执教类设计人才培养研究与实践 刘志宏、汪豪、胡彭、穆荣兵、秦洁、胡华中 职业技术师范学院

32 机械原理实训课中项目导向法教学的实践探索 林景亮、李祖裕、金浩、何旭娜、蓝杬 职业技术师范学院

33 通识教育课程中音乐欣赏教学实践与效果研究 杨慧芳、蔡韧、余鹏、伍蜜娜、杨晰 音乐学院

34
地方高校与区域经济文化发展关系研究——以美术学院艺术实

践教学为例
贾黎威、郭琼、张明学、谢翠雪、张坤丽 美术学院

35 高师院校美术类专业毕业创作教学管理改革与实践研究 谢翠雪、陈兵、张明学、陆丽娟、杨灿、叶立文 美术学院

36 广西民间美术资源融入当地高校艺术教育的价值与途径 张坤丽、吴剑珊、贾黎威、王斌、邓志平、叶立文 美术学院

37 服装设计专业实验教学体系和模式的改革与实践 杨志蓉、宁绍强、石承斌、李雅日、孙志远、王艳晖 设计学院

38 校本文化素质教育视频开放课程开发模式的探索与实践 阳佳耘、王继杰、晏海英、符荣鑫、邱国庆 教务处

39 广西师范大学中外校级交流项目学生专业分流的制度研究 孔凡壬、谭智雄、罗耀光、周飞、龙秋媛 教务处

40 信息与计算科学专业“数值分析”课程改革与实践 肖飞雁、张军舰、陈翠玲、李略、李旭旭 数学科学学院

 8

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

41 大学物理教学中融入科学探究思想和方法的研究 白克钊、唐国宁、阳丽、邝华、欧立、刘敏 物理科学与技术学院

42 基于名校网络公开课的翻转课教学的行动研究 张殷、袁丫丫、唐妍梅、张金磊、陈海深、张运科 物理科学与技术学院

43 大学物理教学中引入计算机数值模拟的研究 阳丽、郭平生、顾国锋、唐国宁、白克钊 物理科学与技术学院

44 综合研究性实验教学体系的研究与实践
孔文婕、赵子珍、沈洪涛、王力虎、覃以威、李丹、何映、

梁维刚、潘福东、覃立平、唐玉梅、钟仲声、莫玉香
物理科学与技术学院

45 适应开放式教学的物理实验室建设与管理研究
潘福东、赵子珍、沈洪涛、王力虎、孔文婕、梁维刚、

覃立平、钟仲声
物理科学与技术学院

46 物理化学教学改革中创新教育的探索与实践 樊友军、侯若冰、赵彦春、曾建强、董家新、梁振华、黄有国 化学化工学院

47 制药工程专业实验课程教学效果分析与改革研究 程克光、潘英明、钟新仙、莫伟彬、邓启烈、周汉毅 化学化工学院

48 综合绿色化学实验课程内容的设计 杨毅、梁敏、张中、邹华红、李玉姣 化学化工学院

49 高师化学专业《综合化学实验》特色课程的建设与实践 钟新仙、沈星灿、李庆余、王红强、黄有国、冯崎鹏 化学化工学院

50 师范生教育实践创新体系的研究与实践
杨华、武正军、梁士楚、周善义、韦艳艳、凡秀丽、覃静、

贾运锋、陈曦、杨春
生命科学学院

51 广西新课改中学地理教师培训模式研究 王小禹、崔天顺、高澍、张荣荣、蔡广征 环境与资源学院

52 高校精品课程网络资源教学应用的有效性研究 覃丽灵、王小禹、蒋瑜、刘庆业、胡长华 环境与资源学院

53
构建环境专业“工程技术类”实验网上平台、培养学生实践创新

能力
蒋艳红、黄智、牟缜、高澍、陈春强 环境与资源学院

54 《气象学与气候学》课程实践教学改革探讨 王月、邓晓军、侯满福、戴其文、谭丽 环境与资源学院

55 结合竞赛的程序设计类课程教学模式的研究与实践 何冰、陈元琰、黄玲、王志星、陈宇文、张超英
计算机科学与信息工

程学院

56
体育教育专业开放式运动技能学习原理及其教学方法改革研究

——以篮球教学为例

刘小明、杨敏、赵锋、黎晓萍、经飞跃、刘闯、李敏华、

李顺明、么蕊、叶柳
体育学院

 9

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

57
“国培计划”培训需求指标体系研究——以广西中西部农村中小

学体育骨干教师培训项目为例
王宏霞、唐颖、赵重平、刘森林、吴声光 体育学院

58 高校健身运动处方教学模式与传统体育教学模式的比较研究 周汉毅、李善华、董小强、唐小雄、陈明伟、远航 体育学院

59 少数民族传统体育公共选项课课程构建与教学研究 周艳华、曾智伟、李善华、唐玉梅、冯清丽 体育学院

60 《传感器原理与应用》课程改革与建设 蒋品群、苏检德、黄植功、黄国现、汤清光、殷严刚、王小华 电子工程学院

C 类项目（共 18 项）

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

1 新媒体专业人才培养模式探索研究 韦笑、周霞、曾建辉、罗元、景旭锋 文学院

2 新课程实施下地方高师历史学专业教师技能培养的研究 刘晖龙、卢祥东、刘平、李荇、欧阳勤 历史文化与旅游学院

3 高校教学管理队伍专业化建设研究——以广西师范大学为例 唐文利、陈敬花、容华、刘容美、袁书 马克思主义学院

4
法学专业多媒体教学的优化实践与课堂教学效果提升研究——

以《婚姻家庭法》为例

李艳梅、欧仁山、莫凌侠、谭万霞、梁恩树、刘娅蓓、

诸葛语丹
法学院

5 对外汉语教学初级阶段口语课堂练习有效性研究
唐师瑶、蔡昌卓、王光和、全裕慧、赵燕华、廖恩喜、李丽丽、

于琦、刘香君、李蓓、易丽丽、东文娟、唐蕾、梁娟美
国际文化教育学院

6 网络环境下非英语专业大学生英语学习自主性调查与研究 陈彦、柏敬泽、宁见红、全鹏、覃英、覃思 外国语学院

7 基于综合项目教学的文秘专业办公自动化课程改革研究 金浩、李红波、张建强、李咏梅、张兴华、连智平 职业技术师范学院

8
地方院校设计类本科教学质量评价体系与监控机制的改革实践

研究

王娟、彭馨弘、穆荣兵、杨丽文、于  静、伍蜜娜、黄晓坚、

廖冬燕、张雪
设计学院

9
基于意会认知理论的民族地区高校艺术专业形势与政策课教学

创新
黄晓坚、何期、黄燊、孟达  李可佳、赵阳 设计学院

 10

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

10 普通师范院校艺术类招考中的规范与创新——以广西为例 廖宏伟、潘芳、曾梅、周建丰、欧枝华 教务处

11 数学建模活动与高等数学教学的研究与实践 庞琳娜、陈翠玲、赵巧凤、刘登品、韩彩虹、胡志军 数学科学学院

12 促进师范生 PCK 结构优化及能力发展的教学研究与实践
唐劲军、黄都、许燕红、黄瓅、黄燕宁、文庆城、朱汝葵、

陈 勇
化学化工学院

13 基于 Matlab Web Server 的化学实验教学改革初探 曾建强、董家新、樊友军、侯若冰 梁敏 化学化工学院

14 师范生教育教学技能多元联动培养模式研究 杨军辉、刘晖龙、翟禄新、覃丽灵、蒋瑜 环境与资源学院

15 计算机思维模式下的计算机基础课程教学改革与实践 刘红翼、唐素勤、王利娥、农京辉、黄琴
计算机科学与信息工

程学院

16 创新人才培养理念下体育本科生毕业论文的管理研究与实践 廖慧萍、陆元兆、王艳琼、高侠、甘泉 体育学院

17
体育属性的研究——基于对 2005 高教版教材《体育概论》中“体

育属性”的质疑
向军、卢平林、郭强、刘卫国、刘小明、刘利鸿 体育学院

18 高校散打公共教学面临的新困境与对策——以桂林片区高校为例 陈明伟、唐小雄、周汉毅、程明、唐健、陆海勇 体育学院

青年教师专项项目（共 26 项）

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

1 双学位教育视角下“古代汉语”课程教学与改革 袁卫华、白云、陈小燕、樊中元、孙建元、崔金涛 文学院

2 行政管理专业人才培养中的行政法教学改革 刘虹、姚贱苟、凌小萍、廖和平、蒋凌琳 政治与行政学院

3
《当代政治思潮》教学中培育大学生的中国特色社会主义政治

发展观的教育途径研究
徐罗卿、张才圣、肖立国、刘虹、梁红秀、莫梨 政治与行政学院

 11

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

4 针对独生子女群体的社会工作教学改革研究 段文星、肖富群、程中兴、李昌阳、和秀涓、王波 法学院

5 基于培养留学生自主学习能力的汉语综合课教学研究与实践
李丽丽、蔡昌卓、王光和、全裕慧、赵燕华、戴家毅、唐师瑶、

廖恩喜、于琦、李蓓、刘香君、易丽丽、东文娟、唐蕾、梁娟美
国际文化教育学院

6 新形势下的校际中外合作办学综合法语教学创新研究 李翼、邢程、袁文、王雪晴、赵睿 国际文化教育学院

7 大学英语课程教师话语探究 郑艳、蒙岚、甘玲玲、嵇志梅、董思思 外国语学院

8
基于需求分析理论的大学英语后续课程构建研究——以广西师

范大学为例
潘赛仙、彭劲松、甘凌、宁见红、龙晓梅、邝增乾 外国语学院

9
师范类文科生统计分析能力培养研究——以教科院教管专业本

科生为例
秦娟、古翠凤、李红惠、杨茂庆、温雪 教育科学学院

10 环境艺术设计专业实践教学改革探索 胡华中、陈露、李茵、廖明秋、秦洁、黄璜、蔡志刚、刘志宏 职业技术师范学院

11 基于 Moodle 平台构建网络协作学习型教学模式的应用 李宁、黎科、连智平、唐智勇、覃琼玉 职业技术师范学院

12 在高师作曲技术理论课程中贯穿作曲主线的教学模式研究 马学文、党宇娜、王杰、张计、李肖一 音乐学院

13 高师钢琴即兴伴奏课程设置与教学模式的探究 刘华清、蔡韧、张黎明、林冬、张晶 音乐学院

14 《住宅小区景观设计》课程教学方法创新与实践 孙启微、刘涛、杨丽文、李敏、刘英、张涛 设计学院

15 公共艺术专业下《雕塑基础》课程内容的创新与实践 张涛、蒲  江、白雅力克、黄汉亲、吴泽行、孙启微 设计学院

16
建设以区域“特色”为“特点”的高校环境艺术设计专业教学改革

与实践——以广西师范大学设计学院环境艺术设计专业为载体
孙志远、宁绍强、彭馨弘、刘涛、李茵、杨霞 设计学院

17 影视课程优质教学资源的开发与利用 张逸、邓进、徐晨帆、杨家明、张宇杰 设计学院

18 学分制视野下高校学生学分预警机制的规范化研究与实践 龙秋媛、黄文凯、谭智雄、黎月新、董颖 教务处

 12

 13

序

号
项目名称 申请人及项目组成员 项目承担单位

19 地方师范院校概率统计课程的教学改革研究 李英华、秦永松、梁鑫、黎玉芳、王金玉、李略、韩彩虹 数学科学学院

20 《化学诺贝尔奖与生活》课程教学改革与实践研究 蒙秀金、黄勇、陈家念、杨阳、姚迪、穆晓梅 化学化工学院

21 基于新课改的生物微格教学实训课堂的改进研究 韦艳艳、杨华、凡秀丽、贾运锋、覃静 生命科学学院

22 省属高校本科生科研与创新活动研究——以广西师范大学为例 戴其文、蒙冕武、李艺、杨军辉、王月、李晖 环境与资源学院

23 基于项目驱动《软件测试》课程教学模式的构建与实践 王利娥、李智、朱新华、农京辉、覃章荣、黎艳玲
计算机科学与信息工

程学院

24 体育院系《运动生理学》实验课程体系构建与实践研究 莫伟彬、彭峰林、杨永亮、邓启烈、莫艳华、李国峰 体育学院

25 通信专业实践教学改革与高层次创新人才培养研究    刘迪迪、王文延、王志高、林战平、黄一平 电子工程学院

26
基于实践能力培养的 C 语言课程教学模式、方法和内容的改革

探索
夏海英、肖琨、欧启标、殷严刚、梁艳、黄守麟 电子工程学院

广西师范大学校长办公室            2013 年 1 月 21 日印发

 14